
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경로장애인과

정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영

단위: 노후소득보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 일반회계 경로장애인과

경로장애인과 85,543,067 92,469,776 △6,926,709

국 40,740,938 45,262,187 △4,521,249

기 75,000 75,000 0

분 2,131,158 2,131,158 0

도 10,836,285 11,380,161 △543,876

시 31,759,686 33,621,270 △1,861,584

노인복지 증진 및 장묘시설 운영 61,936,219 69,343,031 △7,406,812

국 32,474,862 37,332,303 △4,857,441

기 75,000 75,000 0

분 858,457 858,457 0

도 6,823,471 7,396,137 △572,666

시 21,704,429 23,681,134 △1,976,705

노후소득보장 지원 45,355,515 51,829,751 △6,474,236

국 30,657,722 35,515,163 △4,857,441

분 52,754 52,754 0

도 2,813,290 3,136,649 △323,359

시 11,831,749 13,125,185 △1,293,436

기초노령연금 지급 41,930,895 48,405,131 △6,474,236

국 29,351,627 34,209,068 △4,857,441

도 2,515,853 2,839,212 △323,359

시 10,063,415 11,356,851 △1,293,436

301 일반보상금 41,930,895 48,405,131 △6,474,236

국 29,351,627 34,209,068 △4,857,441

도 2,515,853 2,839,212 △323,359

시 10,063,415 11,356,851 △1,293,436

01 사회보장적수혜금 41,930,895 48,405,131 △6,474,236

○기초노령연금 41,930,895 48,405,131 △6,474,236경정 41,930,895,000원

국 29,351,627 34,209,068 △4,857,441

도 2,515,853 2,839,212 △323,359

시 10,063,415 11,356,851 △1,293,436

노인복지시설 지원 8,765,067 9,697,643 △932,576

국 696,478 696,478 0

분 433,839 433,839 0

도 2,933,918 3,183,225 △249,307

시 4,700,832 5,384,101 △683,269

노인생활시설 운영비 852,339 988,198 △135,859

도 462,079 494,129 △32,050

시 390,260 494,069 △103,809

307 민간이전 852,339 988,198 △135,859

도 462,079 494,129 △32,050

시 390,260 494,069 △103,809

10 사회복지보조 852,339 988,198 △135,859

○노인생활시설 운영비 852,339 988,198 △135,859경정 852,339,000원

도 462,079 494,129 △32,050

시 390,260 494,069 △103,809

장기요양수급자 지원 공단예탁금(시설급여) 4,298,563 5,095,280 △796,717

도 2,330,383 2,547,640 △217,257

시 1,968,180 2,547,640 △579,460



부서: 경로장애인과

정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영

단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 4,298,563 5,095,280 △796,717

도 2,330,383 2,547,640 △217,257

시 1,968,180 2,547,640 △579,460

01 사회보장적수혜금 4,298,563 5,095,280 △796,717

○장기요양수급자 지원 공단예탁금(시설급여)

4,298,563 5,095,280 △796,717경정 4,298,563,000원

도 2,330,383 2,547,640 △217,257

시 1,968,180 2,547,640 △579,460

노인여가시설 운영지원 4,900,571 4,900,571 0

국 188,964 188,964 0

분 243,132 243,132 0

도 909,292 909,292 0

시 3,559,183 3,559,183 0

경로당 기능보강 사업(보조) 1,020,000 1,020,000 0

도 430,000 430,000 0

시 590,000 590,000 0

402 민간자본이전 700,000 700,000 0

도 350,000 350,000 0

시 350,000 350,000 0

01 민간자본보조 700,000 700,000 0

○문막읍 반계3리 골무내기경로당 증축공사(부

기변경) 0 100,000 △100,000경정 0원

도 0 50,000 △50,000

시 0 50,000 △50,000

○문막읍 골무내기 경로당 외 4개소 기능보강(

부기변경) 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

장애인복지 증진 22,985,213 22,505,110 480,103

국 8,266,076 7,929,884 336,192

분 1,272,701 1,272,701 0

도 4,012,814 3,984,024 28,790

시 9,433,622 9,318,501 115,121

장애인 생활안정 구축 6,201,065 6,196,565 4,500

국 4,323,108 4,320,658 2,450

분 10,000 10,000 0

도 545,895 545,485 410

시 1,322,062 1,320,422 1,640

장애인 등록진단비 지급 9,180 5,680 3,500

국 4,590 2,840 1,750

도 918 568 350

시 3,672 2,272 1,400

301 일반보상금 9,180 5,680 3,500

국 4,590 2,840 1,750

도 918 568 350

시 3,672 2,272 1,400

01 사회보장적수혜금 9,180 5,680 3,500



부서: 경로장애인과

정책: 장애인복지 증진

단위: 장애인 생활안정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 등록진단비 9,180 5,680 3,500경정 9,180,000원

국 4,590 2,840 1,750

도 918 568 350

시 3,672 2,272 1,400

장애여성 출산비 지원(국비) 5,000 4,000 1,000

국 3,500 2,800 700

도 300 240 60

시 1,200 960 240

301 일반보상금 5,000 4,000 1,000

국 3,500 2,800 700

도 300 240 60

시 1,200 960 240

01 사회보장적수혜금 5,000 4,000 1,000

○장애여성 출산비지원 5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원

국 3,500 2,800 700

도 300 240 60

시 1,200 960 240

장애인 사회참여 확대 6,315,044 5,839,441 475,603

국 3,873,103 3,539,361 333,742

도 401,515 373,135 28,380

시 2,040,426 1,926,945 113,481

장애인사회활동지원(바우처) 4,169,217 3,854,217 315,000

국 2,943,741 2,723,239 220,502

도 245,096 226,196 18,900

시 980,380 904,782 75,598

307 민간이전 4,111,920 3,854,217 257,703

국 2,886,444 2,723,239 163,205

도 245,096 226,196 18,900

시 980,380 904,782 75,598

05 민간위탁금 4,084,920 3,769,920 315,000

○장애인사회활동지원 4,084,920 3,769,920 315,000경정 4,084,920,000원

국 2,859,444 2,638,942 220,502

도 245,096 226,196 18,900

시 980,380 904,782 75,598

10 사회복지보조 27,000 84,297 △57,297

○장애인 응급알림e사업 27,000 84,297 △57,297경정 27,000,000원

국 27,000 84,297 △57,297

402 민간자본이전 57,297 0 57,297

국 57,297 0 57,297

02 민간대행사업비 57,297 0 57,297

○장애인 응급알림e 시스템 구축

57,297 0 57,29757,297,000원*1식

국 57,297 0 57,297

여성장애인 교육사업 24,754 16,500 8,254

국 19,804 13,200 6,604

도 990 660 330

시 3,960 2,640 1,320



부서: 경로장애인과

정책: 장애인복지 증진

단위: 장애인 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 24,754 16,500 8,254

국 19,804 13,200 6,604

도 990 660 330

시 3,960 2,640 1,320

10 사회복지보조 24,754 16,500 8,254

○여성장애인 교육사업 24,754 16,500 8,254경정 24,754,000원

국 19,804 13,200 6,604

도 990 660 330

시 3,960 2,640 1,320

장애아동재활치료사업 842,937 677,948 164,989

국 590,048 474,564 115,484

도 50,585 40,677 9,908

시 202,304 162,707 39,597

307 민간이전 842,937 677,948 164,989

국 590,048 474,564 115,484

도 50,585 40,677 9,908

시 202,304 162,707 39,597

05 민간위탁금 842,937 677,948 164,989

○장애아동재활치료사업 842,937 677,948 164,989경정 842,937,000원

국 590,048 474,564 115,484

도 50,585 40,677 9,908

시 202,304 162,707 39,597

시청각장애인부모 자녀 언어발달지원 1,760 14,400 △12,640

국 1,232 10,080 △8,848

도 106 864 △758

시 422 3,456 △3,034

307 민간이전 1,760 14,400 △12,640

국 1,232 10,080 △8,848

도 106 864 △758

시 422 3,456 △3,034

05 민간위탁금 1,760 14,400 △12,640

○시청각장애인부모 자녀 언어발달 지원

1,760 14,400 △12,640경정 1,760,000원

국 1,232 10,080 △8,848

도 106 864 △758

시 422 3,456 △3,034


